
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG


PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 027/2021


PROCESSO LICITATÓRIO 047


Vencedor(es) do(s) Item(s)


Fornecedor:  PRINTEC - 06.101.609/0001-33

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 277.200,00 Cópia /
Impressão

Impressora Multifuncional Laser A4
Monocromática com as Seguintes
Funções: Velocidade de Impressão de
35 ppm ou superior Impressão
Automática Frente e Verso Resolução
de Cópia e Scanner: 600x600 dpi ou
superior Vidro de Exposição Tamanho
Ofício ou de maior tamanho Memória
Ram Mínimo de 256mb Placa de Rede
Ethernet 10/100Mbps Protocolo de
Rede TCP /IP Capacidade da Bandeja
de Papel: 250 Folhas Entrada USB
para Pen Drives para Realização de
Impressões e Escaneamento de
Documentos Compatível com Sistema
Operacional Windows, Linux.

SERVICO SERVICO R$
0,03 R$
8.316,00 R$
0,05 R$
13.860,00 40,00
% R$ 0,02

3 21.600,00 Cópia /
Impressão

Serviço de Outsourcing de Impressão
A3 e A4 Policromática / Sem Franquia
/ Com Fornecimento de Impressora e
todos os Suprimentos Necessários
Menos Papel / Com as Seguintes
Funções: Velocidade de Impressão
Mínima de 15 rpm Resolução de
Impressão Mínima de 1200x600 dpi
Capacidade da Bandeja de Papel
Mínima de 100 Folhas Compatível com
Sistema Operacional Windows, Linux.

SERVICO SERVICO R$
0,22 R$
4.752,00 R$
0,63 R$
13.608,00 65,08
% R$ 0,41

Total R$
13.068,00 Total Orçado R$
27.468,00 52,42% R$

14.400,00

Fornecedor:  JETMAX SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - 06.947.769/0001-06

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo Valor
Lance

Total
Lance

Valor
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

2 528.000,00 Cópia /
Impressão

Serviço de Outsourcing de Impressão
A3 e A4 Monocromática / Sem
Franquia / Com Fornecimento de
Impressora Multifuncional Laser e
Todos os Suprimentos Necessários ao
Funcionamento Menos Papel / Com as
Seguintes Funções: Velocidade de
Impressão Mínima de 50 ppm
Impressão Automática Frente e Verso
Resolução de Cópia e Scanner Mínima
de 600x600dpi Vidro de Exposição
Tamanho A3 Memória Ram Mínimo
01Gb Placa de Rede Ethernet
10/100Mbps Protocolo de Rede TCP
/IP Capacidade da Bandeja de Papel
Mínima de 400 Folhas Entrada USB
para Pen Drive para Realização de
Impressões e Escaneamento de
Documentos Compatível com Sistema
Operacional Windows, Linux.

SERVICO SERVICO R$
0,04 R$
21.120,00 R$
0,06 R$
31.680,00 33,33
% R$ 0,02

Total R$
21.120,00 Total Orçado R$
31.680,00 33,33% R$

10.560,00

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor CNPJ Item(s) Vencido(s) Total Geral Total Orçado Econ. % Economia
R$

PRINTEC 06.101.609/0001-33 1 - 3 R$13.068,00 R$
27.468,00 52,42% R$
14.400,00

JETMAX SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA 06.947.769/0001-06 2 R$21.120,00 R$
31.680,00 33,33% R$
10.560,00

Total Geral R$
34.188,00 R$
59.148,00 42,20% R$

24.960,00




